
Zpráva Talentovaná mládež sekce Rychlostní kanoistiky 2023 

I. Talentovaná mládež 

V této části příjemce dotace nejdříve uvede a popíše jakým způsobem je nastaven systém 

péče o talentovanou mládež dle bodu 1. části II. 

Následně dle bodu 2. části II. Dle osnovy uvedené v bodě 1. části II. provede vyhodnocení 

systému péče o talentovanou mládež v roce 2023, ve kterém zdůrazní pozitivní i negativní 

výsledky, skutečnosti.  

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

a) řízení systému, organizační struktura 

 

Hlavními pilíři péče o talentovanou mládež v sekci Rychlostní kanoistiky Českého svazu kanoistů (SRK 

ČSK) jsou sportovní střediska (SpS) a sportovní centrum mládeže (SCM). 

SpS 

SpS zřizuje Výkonný výbor SRK ČSK, který jmenuje hlavní trenéry SpS a trenéry SpS a určuje odborné 

pracovníky ke sledování a kontrole činnosti SpS. Za činnost SpS odpovídá Výkonnému výboru SRK ČSK 

(VV SRK ČSK) hlavní trenér daného SpS. 

SCM 

Při SRK ČSK je zřízeno jedno sportovní SCM, jehož činnost zabezpečuje přímo SRK ČSK. Sportovní 

příprava je realizována v detašovaných pracovištích (DP). 

 SCM zřídil Výkonný výbor SRK ČSK (VV SRK ČSK), který si k tomuto účelu ustavil odbornou 

komisi Radu SCM a pracovní funkce vedoucí trenér SCM, hlavní trenér DP a trenér DP. Do těchto 

funkcí jsou jmenovány VV SRK ČSK zodpovědné osoby.  

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

Projekt SpS a SCM SRK ČSK začíná péčí o talentovanou mládež v oddílech, pokračuje projektem SCM a 

končí působením rezortních sportovních center. 

Projekt SpS poskytuje účinnou a systematickou podporu sportovní přípravy talentovaných sportovců 

ve věku 6-14 let, na ten navazuje projekt SCM, který poskytuje účinnou a systematickou podporu 

sportovní přípravy talentovaných sportovců dorosteneckých a juniorských kategorií ve věku 15-18 let. 

Na projekt SCM dále navazuje činnost resortních sportovních center, kteří přebírají největší talenty 

do své péče v kategoriích U23 a seniorů. 

c) způsob podpory 

▪ jak nastaveno v předpisech  

Způsob podpory je popsán v Projektech SpS a SCM SRK ČSK. 

SCM 

Objem finančních prostředků na zabezpečení činnosti DP SCM je stanoven vždy na příslušný rok 

Výborem SRK ČSK na základě výše státní dotace pro daný rok. DP má na daný rok stanovený finanční 

plán. „Finanční plán detašovaného pracoviště SCM“ je přílohou „Dohody o činnosti detašovaného 

pracoviště v kanoistickém oddíle“. Jakékoliv změny finančního plánu v průběhu sezony podléhají 

schválení vedoucího trenéra SCM. 



Finanční prostředky lze použít na následující účely: na sportovní přípravu sportovců zařazených do 

SCM (trenérské, metodické, zdravotní a servisní zabezpečení, soustředění, vybavení tréninkovými 

potřebami, nájemné tréninkových prostor), na sociální zabezpečení sportovců zařazených do SCM, na  

podporu trenérů a členů realizačních týmů (mzdy, náhrady mezd, sociální a zdravotní pojištění, 

cestovné, ubytování).  

Výše finančního zabezpečení jednotlivých sportovců je závislá na výši státní dotace pro daný 

kalendářní rok, na počtu zařazených sportovců, kteří vyhověli výběrovým kritériím, na věku 

zařazených sportovců a jejich sportovních výsledcích v závodech ČP popř. MSJ, MEJ event. úrovni 

obecné připravenosti. Vzhledem k tomu, že finanční nároky na zabezpečení sportovní přípravy rostou 

s věkem a výkonnostní úrovní, budou finanční prostředky přiděleny dle následujícího klíče. 

Veškerá finanční podpora je vyplacena vlastním jménem na vlastní účet ČSK hrazením nákladů přímo 

svazem a na základě objednané služby, která je následně svazu vyfakturována. 

Sportovci budou na základě věku, pořadí v prvním kole výběru do SCM, sportovních výsledků na MEJ, 

MSJ event. bodového zisku v obecných testech rozděleni do tří skupin:  

Skupina A – sportovci s vysokou úrovní výkonnosti na mezinárodní scéně (Mistrovství Evropy a světa 

juniorů) 

Skupina B – sportovci staršího věku s nejvyšší úrovní výkonnosti na domácí scéně 

Skupina C – sportovci mladšího věku a starší sportovci s vysokou, ne však nejvyšší úrovní výkonnosti 

na domácí scéně  

Do skupiny A budou zařazeni všichni sportovci SCM, kteří dosáhli finálového umístění v olympijských 

disciplínách na vrcholných  mezinárodních závodech (mistrovství světa juniorů, mistrovství Evropy 

juniorů).  

Do skupiny B budou zařazeni sportovci SCM podle pořadí žebříčků 1. kola výběru, v níže uvedených 

počtech: 

•  1 kajakářka dorostenka prvním rokem (nar. 2007) 

•  2 kajakáři dorostenci druhým rokem (nar. 2006) 

•  1 kanoista dorostenec druhým rokem (nar. 2006) 

•  3 kajakářky dorostenky druhým rokem (nar. 2006) 

•  3 kajakáři junioři prvním rokem  (nar. 2005) 

•  1 kanoista junior prvním rokem (nar. 2005) 

•  3 kajakářky juniorky prvním rokem (nar. 2005) 
 

Do skupiny B budou navíc zařazeni také všichni sportovci SCM, kteří se umístili do první poloviny 

startovního pole na Mistrovství Evropy juniorů.  

Na základě návrhu rady SCM mohou být výjimečně do SCM do skupiny C zařazeni také sportovci 

skupiny A nebo B, kteří nedosáhli hranice 140 bodů v obecných testech.  

Na závodníky zařazené do skupiny C dostane detašované pracoviště základní finanční příspěvek (40 

000Kč/rok). 

Na závodníky zařazené do skupiny B dostane detašované pracoviště dvojnásobek základního 

finančního příspěvku  (80 000Kč/rok). 



Závodníci zařazení do skupiny A dostanou na přípravu dvojnásobek základního finančního příspěvku 

(Kč /rok) navýšený o částku, jejíž výše je závislá na umístění na MSJ či MEJ v olympijské disciplíně, 

podle následující tabulky, která uvádí umístění a částky v Kč: 

Pro singlové disciplíny 

Umíst.      1.      2.      3.      4.            5.      6.      7.          8.          9. 

MSJ 60000 40000 30000 20000 18000 16000 14000 12000 10000 

MEJ 45000 30000 22500 15000 13500 12000 10500 9000 7500 

Pro deblové disciplíny 

Umíst.      1.      2.      3.      4.            5.      6.      7.          8.          9. 

MSJ 42000 28000 21000 14000 12600 11200 9800 8400 7000 

MEJ 31500 21000 15750 10500 9450 8400 7350 6300 5250 

Pro K4 500m 

Umíst.      1.      2.      3.      4.            5.      6.      7.          8.          9. 

MSJ 30000 20000 15000 10000 9000 8000 7000 6000 5000 

MEJ 22500 15000 11250 7500 6750 6000 5250 4500 3750 

 

Pro navýšení finančního příspěvku se započítává pouze nejlepší dosažený mezinárodní výsledek 

v daném kalendářním roce.  

Navýšení finančního příspěvku je podmíněno umístěním v první polovině startovního pole. 

Navýšení základního finančního příspěvku za mezinárodní výsledek se hlavnímu trenérovi DP nebo 

trenérovi DP, který závodníka připravoval, přiznává i v případě, že sportovec nepokračuje v systému 

SCM  (pouze část použitelná podle prováděcích pokynů na odměnu trenéra tzn. 60% z výše uvedené 

částky). 

Rozdělování financí v detašovaném pracovišti mezi členy SCM je plně v pravomoci daného oddílu / 

klubu. Musí být dodržovány metodické pokyny NSA a prováděcí pokyny SCM. 

SpS 

Objem finančních prostředků na zabezpečení činnosti SpS je stanoven na příslušný rok výborem SRK 

ČSK na základě výše státní dotace pro daný rok. Každé SpS má na daný rok stanovený finanční plán. 

„Finanční plán SpS“ je přílohou „Dohody o zajištění činnosti SpS v kanoistickém oddíle“. Jakékoliv 

případné změny finančního plánu v průběhu sezony podléhají schválení výboru SRK ČSK. Finanční 

prostředky SpS lze použít pouze na mzdové výdaje (trenéři SpS) 

Jedinými povolenými rozpočtovými položkami ve finančních plánech SpS jsou mzdy trenérů, které lze 

čerpat formou pracovní smlouvy s SRK ČSK, formou smlouvy o trenérské činnosti, formou dohody o 

pracovní činnosti nobo formou dohody o provedení práce.  



Počet a lokace sportovních středisek mládeže a jejich podíl z finanční dotace bude určen na základě 

žebříčku vycházejícího z počtu aktivních závodníků ve věku 10 až 14 let (benjamínci +žáci) a zároveň 

zohledňujícího sportovní úroveň závodníků ve věku 13 a 14 let (žáci). 

Pořadí v žebříčku bude tedy dáno bodovým ziskem daným počtem aktivních benjamínků 

v předchozích třech letech a úrovní žactva v předchozích třech letech. 

Bodový zisk oddílu = benjamínci + žáci * koeficient narovnání váhy ben./žci 

Koeficient narovnání váhy bude dán poměrem součtů všech bodů, které oddíly získaly za benjamínky 

a všech bodů, které oddíly získaly za žáky 

Bodový zisk benjamínci 

Za každého benjamínka, který v daném kalendářním roce dosáhne věku 10, 11 nebo 12 let a bude 

klasifikován ve výsledkové listině (dokončí závod) alespoň na třech závodech (akcích) zařazených do 

Českého poháru, získá oddíl bod. Započítány budou roky 2020, 2021 a 2022, přičemž váha roku 2021 

bude 1,5 větší než 2019 a váha roku 2022 bude 2x větší než 2020 

Bodový zisk žáci  

za každého žáka figurujícího v žebříčku SCM, který zároveň dosáhl v dané sezóně celkově minimálně 5 

bodů SCM, získá oddíl jeden bod. K tomu získá oddíl u každého žáka 0,1bodu za každou 1 příčku 

vzdálenosti od poslední příčky v žebříčku SCM, za kterou se získávají body SpS. (např. poslední – 30. 

žák 1 bod, 29.žák 1,1b.,…. první žák 3,9 bodů. Započítány budou roky 2020, 2021 a 2022, přičemž 

váha roku 2021 bude 1,5 větší než 2019 a váha roku 2022 bude 2x větší než 2020 

Sportovní střediska mládeže budou zřízena v 8-15 klubech podle umístění v žebříčku při celkové 

dotaci SpS 800.000Kč až 1.500.000Kč. 

Rozdíl mezi klubem zařazeným do SpS a nezařazeným do SpS nesmí být menší než 5% bodů. Do SpS 

bude tedy zařazen každý další klub, který získá alespoň 95% bodů klubu, který je v žebříčku o příčku 

výše a zároveň je v něm zřizováno SpS. 

Výše dotace jednotlivých SpS bude dána celkovou dotací SpS a poměrem bodů získaných jednotlivými 

kluby. Rozdělení financí v daném kalendářním roce mezi daná SpS schvaluje Výbor SRK ČSK. 

Jednotlivá SpS budou zřízena pouze na rok 2023. Pro další rok bude dotace SpS rozdělena na základě 

nového žebříčku na základě výsledků z let 2021, 2022 a 2023 analogickým výpočtem.  

Část z celkové dotace SpS bude použita na centrální metodické zajištění SpS a na administrativu 

realizace projektu. 

▪ koneční příjemci, jaká jsou pravidla (legislativa svazu) 

METODIKA ROZDĚLENÍ PODPORY KONEČNÝM PŘÍJEMCŮM – SRK ČSK 

- Kritéria a váhy pro výpočet koeficientu 

- Počet účastníků závodů Českého poháru – benjamínci + žáci – 60% 

- Počet účastníků závodů Českého poháru – dorostenci + junioři – 20% 

- Vzdálenost oddílu od Národního olympijského centra vodních sportů Račice – 

osobokilometry – 20% 

 

 



Výpočet koeficientů 

- Sečte se počet závodníků jednotlivých oddílů v jednotlivých závodech Českého poháru podle 
zadaných věkových kategorií. Počty závodníků, kteří se zúčastnili závodů Českého poháru se 
vynásobí vzdáleností od místa konání závodu, výsledkem jsou osobo/km. 

- Modelové číslo 1000 se vydělí celkovým počtem "bodů" v jednotlivých hodnocených kritérií a 
vynásobí se váhou kritéria (60 - 20 - 20). 

- Vypočítaný koeficient se znásobí počtem "bodů" jednotlivých oddílů, výsledkem je číslo, 
které určuje část, která připadne oddílu z celkového objemu podpory na činnost a na 
podporu talentované mládeže podle tohoto kritéria. 

- Všechny tři čísla z jednotlivých kritérií se sečtou a výsledkem je jedno číslo (zaokrouhlené na 
2 desetinná místa) - KOEFICIENT ODDÍLU, který vyjadřuje poměrnou část, na kterou má 
konečný příjemce nárok z 1.000, Kč podpory na činnost a na podporu talentované mládeže. 
 

▪ úhrady za služby (na základě jakých legislativních pravidel), kdo určuje, 

jaké služby, z jakých předpisů to vychází apod. 

Úhrada za služby se řídí Rozhodnutím o poskytnutí dotace NSA pro oblast podpory Péče o 

talentovanou mládež, aby byl naplněn účel. Dále se řídí projektem SpS a SCM SRK ČSK. 

▪ kontrola – jaké orgány svazu – předpisy 

Pravidelná kontrola činnosti DP je zajišťována prostřednictvím vedoucího trenéra SCM nebo jiné 

Výborem pověřené osoby a je zaměřena na kontrolu vedení tréninkového procesu a na účelné a 

správné čerpání finančních prostředků.  

Kontrola činnosti SpS je zajišťována prostřednictvím Výborem pověřené osoby a je zaměřena na 

kontrolu řízení a evidence tréninkového procesu a na účelné a správné čerpání finančních 

prostředků. 

d) trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení) 

▪ jak nastaveno v předpisech 

Kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce vedoucího trenéra SCM je nejméně trenérská licence 

A - I. trenérská třída. U hlavních trenérů DP a trenérů DP bude požadována nejméně trenérská 

licence B, II. třída. Ve zvláštních případech lze uznat i nižší trenérskou kvalifikaci ve spojení 

s dlouhodobou trenérskou praxí. V těchto případech bude požadován zisk potřebné trenérské 

kvalifikace v nejbližším možném termínu, dle plánu školení SRK ČSK. 

Kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce hlavního trenéra SpS je nejméně trenérská licence B - 

II. trenérská třída. U trenérů SpS bude požadována rovněž nejméně trenérská licence B - II. třída.  

Vedoucí trenér SCM zodpovídá VV SRK ČSK za Řízení činnosti SCM a metodické zajištění jednotlivých 

DP. Vedoucí trenér SCM navrhuje rozpočet SCM, schvaluje finanční plány DP, a odpovídá VV SRK ČSK 

za správnost čerpání a účelnost využití finančních prostředků SCM. 

Hlavní trenér DP je odpovědný za realizaci a řízení sportovní přípravy v rámci příslušného 

detašovaného pracoviště podle plánů schválených oponenturou. Odpovídá za účelné a správné 

hospodaření s  finančními prostředky DP. 

Hlavní trenér SpS je odpovědný za realizaci a řízení sportovní přípravy v rámci příslušného 

sportovního střediska. Hlavního trenéra jmenuje Výbor SRK ČSK, na základě návrhu tělovýchovné 

jednoty, kanoistického oddílu, nebo klubu, u kterého je SpS zřízeno. 



Trenér DP je jmenován na návrh hlavního trenéra DP a vedoucího trenéra SCM výkonným výborem 

SRK ČSK a je odpovědný za realizaci a řízení sportovní přípravy v rámci příslušného detašovaného 

pracoviště podle schválených plánů. 

S těmito pracovníky, kteří zabezpečují činnost v rámci systému SCM a SpS, může být uzavřena 

pracovní smlouva, smlouva o trenérské činnosti, případně dohoda o pracovní činnosti, event. dohoda 

o provedení práce. 

Vzdělávání trenérů ČSK je popsáno v dokumentu Kvalifikační řád trenérů ČSK, který je přílohou této 

zprávy.  

▪ jakým způsobem jsou trenéři v odpovědnosti vůči sportovnímu svazu 

popsáno v předchozím bodě 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Metodika sportovní přípravy je představována trenérům detašovaným pracovišť  SCM na školeních 

trenérů pořádaných svazem. Detašovaná pracoviště SCM jsou saturována metodickými materiály. 

Metodici pověření svazem sportovní přípravu s jednotlivými trenéry SCM pravidelně konzultují. 

Nejintenzivnější komunikace mezi trenéry probíhá na soutěžích a na centrálních přípravných 

kempech, kde jsou rovněž pořádány přednášky pro trenéry SCM i sportovce SCM. Doporučení 

k tréninku jsou rovněž publikována na webových stránkách svazu. 

▪ pravidla kontroly 

▪ hodnocení - jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 

▪ dohled nad centry mládeže – jak probíhá, odpovědnosti center  

Vedoucí trenér SCM a trenéři DP průběžně sledují účinnost tréninkového procesu. Hodnotí výkonnost 

sportovců v závodech ČP a v  testech speciální či obecné výkonnosti a hodnotí výkonnostní růst 

sportovců. K hodnocení vlastní tréninkové činnosti slouží vedoucímu trenérovi SCM a trenérům DP 

především dokumentace tréninkové činnosti, která je od všech členů SCM požadována. Podrobné 

pokyny k vedení dokumentace vydává vedoucí trenér SCM. 

Tréninková dokumentace trenéra DP 

Deník trenéra by měl sloužit minimálně k pravidelné evidenci výkonů z měřených tréninků a sloužit 

tak k vyhodnocování výkonnostního vývoje a přípravy. Doporučují se zapisovat všechny zvláštní 

postřehy trenéra, které by se mohly v budoucnu hodit. Jde např. o změny v technice pádlování nebo 

fyzicky i psychologicky netypické projevy sportovce. Takovéto vedení deníku přináší výhodu 

v možnosti těsnější spolupráce se závodníky. Trenér má o svěřencích větší přehled i v delším časovém 

horizontu a má větší pravděpodobnost vhodnějšího plánování a vedení budoucí přípravy.  

Tréninková dokumentace závodníka zařazeného do SCM 

Trénink lze evidovat  v elektronické nebo písemné podobě. 

Popis tréninku 

Pravidelně popisujeme absolvovaný trénink. Doporučují se popisovat také pocity z tréninku, 

eventuálně evidovat v jaké skupině či individuálně byl trénink absolvován, jestli nebylo extrémní 

počasí či drobné zdravotní nebo jiné omezení. Také je dobré evidovat některé dosažené výkony pro 

motivační potřebu sportovce. Sportovci takovéto vedení deníku přináší také výhodu v možnosti 

těsnější spolupráce s trenérem.  



Trenér má o svěřenci větší přehled, může mu lépe poradit a má větší pravděpodobnost vhodnějšího 

plánování budoucí přípravy. Také závodník sám může ve svých denících v budoucnu najít poučení, 

inspiraci nebo dávno zapomenuté skutečnosti.  

Evidence objemů tréninku v jednotlivých tréninkových ukazatelích 

Obecné tréninkové ukazatele (OTU) 

115  TD – tréninkových dní, evidujeme počet dní tréninku 

116  TJ - počet tréninkových jednotek. Jednotka je tréninkový úsek oddělený od ostatních jednotek 

odpočinkem nejméně dvě hodiny dlouhým 

117  ZAV / ST – závody / starty, rozdělení kolonky na 2 části, nahoře závod, dole počet startů, závod a 

start rozlišujeme: - závod je např. MČR Račice a start je K1 500m rozjížďka, K2 1km finále atd.  

118 ČZ - celkový čas zatížení v hodinách. Do celkového času zatížení nezapočítáváme regeneraci, 

strečink apod. Čas zatížení je denně možno evidovat v minutách, ale týdenní součty evidujeme 

v hodinách, jestliže uváděný čas překročí jednu hodinu. To platí u všech položek evidovaných v čase! 

119 REG – regenerace, celkový čas věnovaný regeneraci. Regenerací rozumíme masáže, podvodní 

masáže, saunu, popř. lázeňské procedury. Strečink apod. evidujeme zvlášť. 

120 NEM / OM – nemoc /omezení, nahoře nemoc (bez možnosti tréninku), dole zdravotní omezení 

v počtu dní (v jednom dni buď nemoc nebo omezení) 

Speciální tréninkové ukazatele (STU) 

101 V-C - voda celkem, celkový počet ujetých kilometrů 

102 V-R - voda rychlost v kilometrech - úseky dlouhé maximálně 200m (většinou dlouhé kolem 100m) 

nejvyšší možnou intenzitou s dlouhým odpočinkem. Rozhodující pro evidenci mezi rychlost nebo TT je 

intenzita. Některé „hraniční“ příklady: Mezi rychlost (z pohledu evidence v RK) ještě patří 5x200m 

(pauza 6min) nebo 4x100m (pauza 2min) nebo 4x[4x50m(pauza15sec)] (pauza6min). Mezi rychlost už 

nepatří např.3x200m (pauza 2min) nebo 4x100m(pauza 1min) nebo 8x50m(pauza 20sec). Přesná 

hranice neexistuje a také se posouvá s věkem. Frekvence pádlování např. dorostence kajakáře zhruba 

od 140 záběrů/min., kanoisty zhruba od 70 záběrů/min. Sledování tepové frekvence jako ukazatele 

intenzity při nácviku rychlosti je pro téměř výhradně anaerobní povahu zatížení bezpředmětné. 

103 V-TT - voda traťové tempo v kilometrech – úseky v délce do max. 1000m, rozhodující pro 

evidenci mezi TT nebo vytrvalost je opět intenzita, ta by se měla blížit intenzitě TT na 500 a 1000m. 

Intenzita není totéž co subjektivní úsilí. Intenzitou rozumíme frekvenci pádlování, rychlost lodi, 

energetický výdej,... Např. abychom jeli 5x200m(100m) všechny úseky stejnou intenzitou, vynaložíme 

postupně vždy větší úsilí. Hraniční příklady: Mezi TT ještě patří 4x800m(pauza 10min). Mezi TT už 

nepatří 4x1000m (pauza 6min). Frekvence pádlování např. dorostence kajakáře zhruba 90-130 

záběrů/min., kanoisty zhruba 50 - 65 záběrů/min. Sledování tepové frekvence jako ukazatele 

intenzity při nácviku TT je pro silně anaerobní povahu zatížení téměř bezpředmětné.  

104 RV – rychlá vytrvalost – z části anaerobní, vyšší tempo, vyšší TF, vyšší frekvence pádlování, kratší 

úseky nežli PV (105) ale přitom nižší intenzita nežli traťové tempo 

105 PV – pomalá vytrvalost – aerobní, nižší tempo, nižší TF, nižší frekvence pádlování, delší úseky 

nežli RV (104), zatížení, které klade nároky na aerobní kapacitu organismu (dochází k znatelnému 

zadýchání)  



106 POS - celkový čas posilování v hodinách, evidujeme čas a bez výraznějších prostojů mezi sériemi. 

U mladších kategorií (hlavně u žáků) preferujeme především silově náročné gymnastické cvičení 

(shyby, kliky, šplh na laně, cvičení na nářadí, …) Takovéto posilování lze evidovat navíc i zvlášť ve 

spodní části kolonky jako ostatní posilování, také je někdy uváděno jako posilování bez činek. 

107 SPEC POS -  evidujeme celkový čas věnovaný speciálnímu posilování. Např.: pádlování s výraznou 

 brzdou, větším závažím nebo na výrazné mělčině, pádlovací bazén, trenažéry a tahadla. Jízda na 

vodě s brzdou, závažím nebo na mělčině je evidována také v předchozích kolonkách, takže do 

celkového času zatížení tyto aktivity už znovu nezapočítáváme. 

108 B-C – běh / běh na lyžích - celkem naběhaných kilometrů. V horní části kolonky evidujeme 

celkový počet kilometrů naběhaných po suchu a v dolní části kolonky celkový počet kilometrů ujetých 

na lyžích. Kilometry běhu a běhu na lyžích nesčítáme.  

109 B-Ú -  běh úseky v kilometrech, úseky fyziologicky a časově odpovídající traťovému tempu na 

vodě a  úseky kratší. Trénink typu 4x1km a delší evidujeme už jako vytrvalostní běh (následující STU).  

110 B-V – běh vytrvalost, veškerá vytrvalost (ne volný běh nebo klus) v kilometrech 

111 PL – doba plaveckého tréninku bez delších přestávek v hodinách 

112 OST - ostatní, čímž rozumíme především cyklistiku nebo rychlobruslení, evidujeme celkový čas 

zatížení v hodinách 

113 SH - sportovní hry - pouze aktivní formy, nikoliv čas strávený stáním v brance, na metě či pod sítí 

apod. v hodinách 

114 KOM - kompenzační cvičení, strečink v hodinách 

V případě vlastní potřeby lze evidovat některé tréninkové ukazatele podrobněji (např. vytrvalostní 

úseky na vodě, úseky v plavání atd.). Jednotlivé OTU a STU však musí odpovídat jednotlivým 

kolonkám, případné další ukazatele pro vlastní potřebu evidujte ve spodní části kolonek. Důkladná 

evidence STU a OTU je nutná, její vedení bude kontrolováno. Sebraná data budou používána jako 

jeden z hlavních ukazatelů při vyhodnocování přípravy, budou ovlivňovat plány či oponenturu plánů 

budoucí přípravy jedince a budou sloužit ke sledování sportovního vývoje jedince. 

Roční hodnocení činnosti SCM a DP provádí Rada SCM a předkládá jej Výboru SRK ČSK 1x za 

kalendářní rok. Hodnocení vychází z výsledků pravidelných kontrol a dosahované sportovní 

výkonnosti. Součástí tohoto hodnocení je plán nadcházejícího ročního tréninkového cyklu, včetně 

jmenovitého seznamu sportovců a trenérů zařazených do SCM, a návrh opatření ke zdokonalení 

systému řízení SCM.  

Hlavní trenér SpS a trenéři SpS průběžně sledují efektivitu tréninkového procesu, jejímž cílem je 

zapojit do systematické sportovní činnosti co největší počet talentovaných závodníků dané věkové 

skupiny. Trenéři hodnotí výkonnostní růst sportovců a výkonnost starších členů SpS (žactva) 

v závodech ČP. Pro dlouhodobý přehled o počtu aktivních sportovců SpS slouží Docházka členů SpS. 

Evidence docházka je  dobrovolná, doporučená. U starších členů SpS je doporučena tréninková 

dokumentace ve stejném rozsahu jako u členů SCM.   

Roční hodnocení činnosti SpS provádí Výbor SRK ČSK 1x za kalendářní rok. Hodnocení vychází 

z výsledků pravidelných kontrol a počtu talentovaných sportovců.  



Součástí tohoto hodnocení je návrh opatření ke zdokonalení systému řízení SpS. Po zhodnocení bude 

rozhodnuto o úpravě prováděcích pokynů v případě rozšíření počtu SpS. 

f) vyřazování ze systému při neplnění dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, 

testování) 

▪ pravidla kontroly  

▪ hodnocení – jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 

Sportovec může být ze systému SCM vyřazen v případě, že přesáhne stanovenou věkovou hranici, 

v případě nesplnění podmínek výběrového řízení pro následující kalendářní rok, v případě 

dlouhodobého onemocnění, při neplnění povinností zařazeného sportovce, případně z jiného 

vážného důvodu. V případě vyřazení sportovce z výše uvedených důvodů v průběhu kalendářního 

roku, zůstávají finanční prostředky na jeho přípravu pro daný kalendářní rok na detašovaném 

pracovišti, jehož byl tento sportovec členem. Toto ustanovení se nevztahuje na DP, kde tento 

sportovec byl jediným členem zařazeným do systému SCM. 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

▪ pravidla kontroly  

▪ hodnocení – jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 

▪ dohled nad centry mládeže – jak probíhá, opora v předpisech apod.  

Podmínkou přijetí je doporučení (lékařská prohlídka) k závodění v rychlostní kanoistice vystavené 
zařízením tělovýchovného lékařství ne starší než jeden rok vyznačené v registračním průkaze. Pro 
závodní sezónu 2023 musí být součástí lékařské prohlídky „zátěžové“ EKG - bude požadována 
lékařská zpráva, která bude podmínkou zařazení do SCM. Sportovci, kteří absolvovali zátěžové EKG 
v předchozích letech a odevzdali lékařskou zprávu o vyšetření bez nálezu, už znovu zátěžové EKG 
absolvovat nemusí. 
 
DP mohou čerpat prostředky na regenerační a rehabilitační služby do výše 10% přidělených financí. 

Bude proplacena faktura nebo daňový doklad. Faktura musí obsahovat jmenný seznam členů a druh 

výkonu. Za využívání služeb výhradně členy SCM zodpovídá HT DP SCM. 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

▪ jakým způsobem probíhá (např. jaká jsou kritéria výběru, zda je někde 

legislativně uchopeno, zda to vychází z odborných studí, zda se zvažuje 

nezbytnost a předpoklady pro daný sport, sportovní odvětví, 

Systém výběru sportovců je dvoukolový: 

▪ 1 kolo - výběr podle úrovně speciální výkonnosti (výběr na základě výsledků 
dosažených v předcházející sezoně). 

▪ 2 kolo - výběr podle úrovně obecné připravenosti (zúčastní se sportovci 
vybraní na základě výsledků prvního kola výběru). 
 

Pravidla pro výběr na základě speciální výkonnosti – 1. kolo: 

 

V 1.kole výběru do SCM 2023 budou započítány nejlepší výsledky ze všech závodů ČP 2022, přičemž 

se hodnotí celkový bodový zisk z nejlepších výsledků každého závodníka (součet nejvyšších bodových 

zisků) na K1, C1, K2, C2. ze stanovených závodů z ukončené sezóny, přičemž se započítává:   

 



▪ pro žáky a dorost 1 výsledek z dl. tratí a 4 výsledky z kr. tratí (singly+debly) 
▪ pro juniory 1 výsledek z dl. tratí a 5 výsledků z kr. tratí (singly+debly) 
▪ pro kanoistky1 výsledek z dlouhých tratí a 4 výsledky z kr. tratí (pouze C1) 

▪ Kategorie jednotlivců se bodují podle bodovacího klíče: 
o 1 místo 25 bodů 
o 2 místo 21 bodů 
o 3 místo 17 bodů 
o 4 místo 15 bodů 
o 5 místo a každé následující vždy o jeden bod méně. 
o Posledním bodovaným místem je místo 18té při 18 a více startujících 

posádkách. 
o Je-li startujících méně než 18 získává poslední závodník jeden bod a celé 

bodování je příslušný počet bodů sníženo. 
▪ Kategorie dvojic se bodují  podle bodovacího  klíče: 

o 1 místo 16 bodů (každý z dvojice) 
o 2 místo 13 bodů 
o 3 místo 10 bodů 
o 4 místo 8 bodů 
o 5 místo a každé následující vždy o jeden bod méně. 
o Posledním bodovaným místem je místo 11té při 11 a více startujících 

posádkách. 
o Je-li startujících méně než 11 získává každý závodník poslední posádky jeden 

bod a celé bodování je příslušný počet bodů sníženo. 
▪ V dané věkové skupině a lodní kategorii bude v prvním kole vybráno: 

•  14 kajakářů st. žáků (nar. 2008) 

•  8 kanoistů st. žáků (nar. 2008) 

• 12 kajakářek st. žákyň (nar. 2008) 

•  2 kanoistky st. žákyně (nar. 2008) 

•  8 kajakářů dorostenců prvním rokem (nar. 2007) 

•  7 kanoistů dorostenců prvním rokem (nar. 2007) 

•  7 kajakářek dorostenek prvním rokem (nar. 2007) 

•  11 kajakářů dorostenců druhým rokem  (nar. 2006) 

•  7 kanoistů dorostenců druhým rokem (nar. 2006) 

•  10 kajakářek dorostenek druhým rokem (nar. 2006) 

•  5 kanoistek dorostenek druhým rokem (nar. 2006) 

•  8 kajakářů juniorů prvním rokem  (nar. 2005) 

•  5 kanoistů juniorů prvním rokem (nar. 2005) 

•  4 kajakářky juniorky prvním rokem (nar. 2005) 

•  2 kanoistky juniorky prvním rokem (nar. 2005) 
 

Pravidla pro výběr na základě obecné připravenosti – 2.kolo: 

▪ Nejpozději do 15.10.2022 zveřejní vedoucí SCM konečný seznam sportovců vybraných na 

základě prvního kola a oznámí kanoistickým oddílům a klubům přesné termíny a místa konání 

druhého kola výběru do SCM. Termín testů je plánován na 5.11. nebo 6.11.2022. Druhého 

kola se účastní pouze sportovci vybraní v prvním kole.  

 

 



▪ Pro výběr je zvolena následující testovací baterie:    

• test pohyblivosti – 3 cviky – vzpažení zády ke zdi,  -  hodnotí se rozsah pohybu, 

dřep s tyčkou - hodnotí se technické zvládnutí pohybu, rotace v sedě -  hodnotí se 

rozsah pohybu,  

• rychlostní test: běh na 50m,  hodnotí se dosažený čas 

• silový test tlak - bench s činkou podle aktuální hmotnosti závodníka.  Dívky nar. 2007, 

2008  60% hmotnosti, dívky nar. 2005, 2006 – 80% hmotnosti, chlapci nar. 2007, 

2008 80% hmotnosti, chlapci nar. 2005, 2006 – 100% hmotnosti, započítává se počet 

správně provedených cviků.  

• silový test tah – shyby dívky vlastní vahou, chlapci nar. 2007, 2008 vlastní vahou, 

chlapci nar. 2005, 2006 – 125% hmotnosti. Započítává se počet správně provedených 

cviků.  

• test explozivní síly: hod medicinbalem od prsou zády ke zdi, skok do dálky snožmo. 

Hodnotí se vzdálenost hodu a vzdálenost skoku 

• anaerobně vytrvalostní test: běh 800m, plavání 100m, hodnotí se dosažený čas 

 

▪ Rozhodování o správnosti provedení cviků je v kompetenci vedoucího trenéra SCM nebo jeho 

pověřeného zástupce. 

▪ Bodové zisky odpovídající jednotlivým výkonům budou uvedeny v tabulkách vydaných 

v daném roce.  

▪ U všech sportovců budou do celkového bodového zisku započteny všechny testované 

disciplíny 

▪ Možnosti bodových zisků různých disciplín jsou různé (různá váha každé disciplíny) Bodovací 

tabulky jsou totožné jako v roce 2021/2022 

▪ Pro zařazení do systému SCM musí závodník překročit předem stanovený limit celkového 

počtu získaných bodů. Limit pro rok 2023 je 140 bodů 

▪ Pro kandidáty, kteří se nemohli v řádném termínu obecných testů zúčastnit nebo v řádném 

termínu druhým kolem výběru neprošli bude vypsán náhradní termín testování.  

▪ Cestovné na testování v řádném termínu bude sportovcům hrazeno z rozpočtu SCM. 

Metodické podmínky obecného testování  

Pohybové minimum  

Pomůcky k testu: Tyč o průměru 25mm s minimální délkou 150cm, tvrdá podložka o tloušťce 25mm, 
podložka s vyznačením úhlových výsečí, vysoká lavice, masážní hladký válec a tyčka o délce cca 30cm 
a průměru 25mm. 
 
 



Flexe ramen 
 
ZÁKLADNÍ POLOHA 

▪ Sportovec ve stoji zády ke zdi 
▪ Chodidla jsou na šířku kyčlí ve vzdálenosti půl stopy od zdi 
▪ Hlava, lopatky a hýždě jsou v kontaktu se zdí 
▪ Paže jsou volně svěšeny podél těla 
▪ V oblasti bederní páteře sportovec drží tyč, kterou tlačí zády oproti zdi  
▪ Tyč je umístěna zhruba ve výši loktů (paže jsou svěšeny) 

 
TEST 

▪ Sportovec pomalým pohybem obou paží postupně vzpažuje. Paže neustále natažené 
▪ V průběhu pohybu paží sledujeme zda udrží tyč stále ve stejné poloze. Tyč tedy promítá 

polohu bederní páteře vůči zdi 
 
HODNOCENÍ 

▪ 2 body - sportovec provede celý pohyb do polohy kdy jsou lokty i zápěstí v kontaktu se zdí 
▪ 1 body - sportovec provede téměř celý pohyb, ale nedokáže přitisknout lokty a zápěstí ke zdi 

bez toho aniž by nedošlo k vypadnutí tyče 
▪ 0 bodů - sportovec neudrží základní polohu a tyč mu padá ještě před dosažením nadloktí do 

úrovně uší při vpažení 
 

Dřep  
 
ZÁKLADNÍ POLOHA 

▪ Sportovec stojí s chodidly mírně od sebe v poloze širší než jsou jeho kyčle. Bez obuvi. 
▪ Paže drží tyč vodorovně. Nastavit úchop tyče tak, aby paže byly natažené a tyč byla v úrovni 

kyčlí 
▪ Vzpažit v nastaveném úchopu, aby pomyslná svislice od tyče dolů byla v úrovni mezi špičkou 

a patou chodidla 
 
TEST 

▪ Postupný pohyb do polohy dřepu 
▪ Sledujeme rozsah, polohu tyče v předozadní rovině vůči chodidlům a plynulost pohybu bez 

přepadnutí 
 
HODNOCENÍ 

▪ 2 body - sportovec provede plný dřep, dostane úroveň hýždí pod úroveň kolen, nepřepadne a 
udrží tyč na úrovni chodidel po celou dobu pohybu.  

▪ 1 bod - sportovec nedokáže provést pohyb na rovné podlaze dle výše popsaných bodů. Stejný 
pohyb provede s podložením pat o výšce podložky 25mm.  

▪ 0 bodů - sportovec nedokáže provést pohyb ani s podložením pat. Nedosáhne potřebného 
rozsahu, neudrží tyč v potřebné rovině nebo přepadává vzad. 

▪  
Mobilita páteře 

 
ZÁKLADNÍ POLOHA 

▪ Sportovec sedí na vysoké lavici, mezi koleny svírá válec postavený na výšku, nohy volně 
svěšeny dolů 

▪ Spojením dlaní před hrudní kostí sevřít tyčku jejíž jeden konec je mírně zasunut do prohlubně 
nad hrudní kostí, druhý míří vpřed před tělo 

▪ Tělo je napřímeno vzhůru 



 
TEST 

▪ Snaha o maximální možnou rotaci bez pomocných, kmitavých pohybů a s dlaněmi pořád ve 
stejné poloze oproti hrudníku 

▪ V krajní poloze krátká výdrž nutná k změření 
▪ Provádíme na pravou i levou stranu 

 
HODNOCENÍ 

▪ 2 body - dosažená rotace 45 a více stupňů  
▪ 1 bod - dosažená rotace 35-44 stupňů 
▪ 0 bodů - dosažená rotace pod 35 stupňů 

 
Běh 50m 

▪ v atletickém hale ze startovních bloků, tretry výhodou 

▪ startovní povely atletické 

Skok do dálky snožmo 

▪ na tvrdém pórovitém povrchu  

▪ z místa do písku 

▪ hodnocena vzdálenost od čáry odrazu po dopad sportovce  

Hod medicinbalem 

▪ hmotnost 3 kg 

▪ z místa zády ke stěně, paty u stěny, bez odšlapu od stěny, bez pokrčení kolen 

▪ hodnocena vzdálenost od stěny po dopad míče  

Bench  

▪ hýždě musí být v neustálém kontaktu s lavicí 

▪ činka musí být spouštěna až k hrudníku a zvedána až do natažených paží 

▪ činka musí být zvedána v přibližně vodorovné poloze 

▪ během testu není možné odložit činku 

Shyby  

▪ test na doskočné hrazdě bez možnosti kontaktu se zemí, vzdálenost od stěny 50-80cm 

▪ úchop nadhmatem, čelem ke stěně 

▪ závaží 25% vlastní  hmotnosti mezi koleny zavěšené na opasku (chlapci nar.2005, 2006) 

▪ testovaný musí během všech opakování držet na nártech lať (smrkové dřevo 3 x 5 x 80 až 

100cm), dotyková plocha protiskluzová - opatřena brusným papírem 

▪ zdvih musí být při každém opakování zahájen z natažených paží 

▪ při každém dokončení zdvihu se testovaný musí dotknout hlavou (čelem) balónku 

umístěného zhruba 10cm nad žerdí a 15cm před žerdí  

▪ během testu není možné přerušit vis na hrazdě 



Běh 800m  

▪ na atletické tartanové dráze dlouhé 400m, tretry výhodou,  při vlhku bez treter výrazné 

znevýhodnění 

Plavání 100m  

▪ libovolnou technikou v bazénu dlouhém 25m 

▪ se skokem nebo bez, podle osobních dispozic 

Přijetí člena SCM  

▪ Zařazení sportovců do systému SCM navrhuje Výboru SRK ČSK na základě posouzení výsledků 
obou kol výběru a splnění dalších podmínek vedoucí trenér SCM.  

 

▪ Podmínkou přijetí je doporučení (lékařská prohlídka) k závodění v rychlostní kanoistice 
vystavené zařízením tělovýchovného lékařství ne starší než jeden rok vyznačené 
v registračním průkaze. Pro závodní sezónu 2023 musí být součástí lékařské prohlídky 
„zátěžové“ EKG - bude požadována lékařská zpráva, která bude podmínkou zařazení do SCM. 
Sportovci, kteří absolvovali zátěžové EKG v předchozích letech a odevzdali lékařskou zprávu o 
vyšetření bez nálezu, už znovu zátěžové EKG absolvovat nemusí. 

 

▪ Ve výjimečných případech je možno zařadit sportovce mimo systém na základě návrhu 
vedoucího trenéra SCM, souhlasu Rady SCM. 

 

▪ Do systému nelze zařadit sportovce, kteří nemohou Českou republiku reprezentovat na 
oficiálních mezinárodních soutěžích. 

 

▪ Konečné seznamy zařazených sportovců do SCM včetně jejich rozřazení do skupin podle výše 
přidělených finančních prostředků schvaluje na návrh Rady SCM Výbor  SRK ČSK.  

 

▪ Proti rozhodnutí o nezařazení, příp. vyřazení sportovce do, resp. ze systému SCM, se může 
kanoistický oddíl do 30 dnů od rozhodnutí odvolat k Výboru SRK ČSK. 
 

▪ určení věkových hranic pro zařazení (jaké je spodní hranice a proč, na 

základě, čeho se hranice stanovily apod.) – zda stanoveno předpisem,  

SpS 6-14let, SCM 15-18let, stanoveno projektem SCM a SpS SRK ČSK. 

 

 

▪ nastavení motivace pro jednotlivá centra – předpisy? 

Finanční prostředky, přidělení finančních prostředků na základě platných kritérií popsaných 

v projektu SCM a SpS SRK ČSK. Motivace pro trenéry, kteří mohou čerpat až 60% přidělených 

finančních prostředků. 

 

 



2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

V této části příjemce dotace vyhodnotí níže uvedené body v souvislosti s bodem II.1. 

tohoto dokumentu, resp. příjemce dotace uvede skutečnosti, jak v roce 2022  

zajištoval činnosti dle bodu II.1. tohoto dokumentu v následující struktuře: 

a) řízení systému, organizační struktura 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

c) způsob podpory 

d) trenérské zajištění  

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

Letos již osmnáctým rokem fungovalo SCM systémem, kdy činnost, administrativu a kontrolu 

zabezpečuje přímo SRK ČSK. Do SCM jsou zařazováni všichni talentovaní sportovci do juniorského 

věku. Sportovní příprava je realizována v detašovaných pracovištích (DP). Detašovaným pracovištím 

je rozdělována účelová státní dotace podle počtu, výkonnostní úrovně a celkové fyzické zdatnosti 

sportovců, zařazených do DP SCM v daném roce. Jednotlivé výdaje DP jsou v souladu s Pokyny pro 

čerpání a vyúčtování finančních prostředků SCM propláceny z účtu ČSK.  

Činnost SCM je koordinována Pavlem Hottmarem. Na vedení společných akcí SCM se již tradičně podílel 

širší tým trenérů. Odborným poradním orgánem výboru SRK ČSK pro oblast řízení SCM je Rada SCM, která 

výboru předkládá především návrhy výběrových kritérií SCM a návrhy sportovců k zařazení do SCM. Rada 

SCM pracovala v letošním roce ve složení: Tomáš Charvát, Petr Fuksa, Tomáš Doktor, Petr Doležal, Jan 

Andrlík, Pavel Hottmar, Karel Kožíšek, Libor Šulák a Lucie Šloufová. Od roku 2024 na vlastní žádost ukončí 

aktivní činnost v Radě SCM Petr Doležal, novým členem se stal dosavadní konzultant Michal Pfoff. Mimo 

společných jednání Rady SCM svolávaných při celostátních závodech Rada SCM korespondenčně řeší 

závažné záležitosti v činnosti SCM. 

Společné akce SCM se často prolínají s akcemi RDJ a juniorští reprezentanti jsou elitními členy SCM. 

Tradičně se uskutečnila dvě společná jarní soustředění SCM / RDJ na Slapech.  

Díky obětavé práci jednotlivých oddílových trenérů sportovní příprava členů SCM systematická a 

kvalitní. Řada našich juniorských sportovců je konkurenceschopná v mezinárodním měřítku právě 

kvůli zodpovědné přípravě vyhovující z hlediska metodiky, objemů a intenzity. U mladších závodníků 

(benjamínci, žactvo, dorost) jsou celkově stále největší rezervy hlavně ve všestrannosti přípravy (běh, 

běh na lyžích, plavání, hry, atletika, gymnastika atd.). U nejmladších bychom se měli více zaměřit na 

rozvoj obratnosti, speciální i obecné rychlosti, nácvik správného držení těla. Výkonnost na vodě je u 

benjamínků a žáků nepodstatná. Technice pádlování je potřebné se věnovat neustále s maximální 

pozorností. 

Výkonnost členů SCM byla celorepublikově testována na závodech Českého poháru (ČP), na kterých 

mládež získává body pro zařazení do SCM v následujícím roce. Zařazováni jsou dorostenci a junioři (15 

až 18let v roce zařazení). Výpočty žebříčků SCM provádí Zdeněk Krpata (STK), aktuální žebříčky 

výkonnosti členů SCM byly zveřejňovány na www.kanoe.cz, v rubrice SCM. Stejně jako každoročně 

byl počet členů zařazovaných do SCM z jednotlivých věkových a lodních kategorií určen radou SCM 

s ohledem na sportovní úroveň jednotlivých kategorií. 

Obecné testy SCM byly v roce 2021 po patnácti letech inovovány a letos již potřetí proběhly v 

rozšířeném počtu disciplín. Záměrem zařazení kratších a dynamičtějších disciplín je více podnítit v 

přípravě mládeže zaměření na všestrannost, pohyblivost, rychlost, explosivní sílu a krátkodobější 

http://www.kanoe.cz/


anaerobní vytrvalost. Důvodem je změna disciplín na OH, kdy do té doby pro nás klíčové kilometrové 

disciplíny ve velkém ustoupily pětisetmetrové trati. V druhém roce nových testů byly obecné 

požadavky drobně zpřísněny, i když jsou stále velice mírné a v následujících letech budou postupně 

navyšovány. 

Účinnost systému SCM je a bude především zásluhou cílevědomé, systematické a obětavé práce 

všech trenérů, kterým patří velké poděkování. Stručnému shrnutí úspěchů reprezentačního družstva 

juniorů patří následující kapitola. Všichni perspektivní sportovci, kteří z věkových důvodů končí 

v SCM, jsou se souhlasem svazu prioritně zařazováni do rezortních sportovních center ASC Dukla  

nebo VSC Victoria. 

 



1 
 

Koncepce systémového zabezpečení talentované mládeže, statut a prováděcí 
pokyny ČSK-DV v roce 2024 

 
Na základě Zásad činnosti a metodických pokynů Národní sportovní agentury (NSA) 

pro „Zabezpečení výchovy sportovně talentované mládeže“ pro olympijský cyklus 2024 
předkládáme interní pokyny pro činnost Vrcholových center mládež (dále VSCM) 
Sportovních center mládeže (dále SCM) a Sportovních středisek mládeže (dále SpS) 
ve vodním slalomu a kombinované přípravě na divoké vodě na období 2024).  

 
Český svaz kanoistů, na základě vyhodnocení úspěšné činnosti RDJ a RD U23 ve 

slalomu i sjezdu (výrazné výsledky na soutěžích MEJ i MSJ, ME U23 i MSJ U23 ve slalomu i 
sjezdu – nejúspěšnější týmy) a jednotlivých SCM a SpS v minulém období  předkládá projekt 
pro rok 2024.  

 
Vrcholové sportovní centrum mládeže ve vodním slalomu a kombinované 

přípravě (dále jen „VSCM“) - rozumí centrum mládeže. zařazené do systému přípravy 
talentované mládeže ve věkové kategorie 19 až 21 let a navazující na výběr a 
přípravu sportovců ke státní sportovní reprezentaci státu seniorské kategorie. VSCM 
by mělo dle pokynů NSA  eliminovat negativní dopad změn podmínek pro sportovní 
přípravu v tomto věku a výkonnostní náročnost přechodu do seniorské kategorie ve 
vodním slalom a výjimečně v kombinované přípravě. Zpravidla jde o závodníky 
vysoké výkonnosti (medaile MSJ, MEJ a U 21 a U23), kteří jsou mimo systém 
rezortních center. Předpokládaný počet závodníků 6 ve slalomové přípravě a 3 
v kombinované přípravě. 

Sportovní centra mládeže (SCM) ve vodním slalomu a kombinované přípravě 
(sjezdu) mají za úkol podchytit talentované závodníky zpravidla ve věku 15 – 18 let (mladší 
a starší dorost) - (výjimečné  zařazení závodníků starších (pouze účastníci MSJ a MEJ, ME a 
MS U 23 v aktuálním roce) a mladších věkových skupin (14 let) navrhuje v odůvodněných 
případech - v rámci konkretizace projektu na jednotlivé roky - RR SCM a schvaluje 
předsednictvo ČSK-DV)  - z jednotlivých kanoistických oddílů a zabezpečit pod odborným 
vedením jejich systematickou a metodicky správně prováděnou přípravu s dílčím cílem ve 
věku 18 (výjimečně 17) let zařazení do rezortních center VICTORIA VSC MŠMT, ASC 
Dukla – (podléhá schválení ČSK-DV), případně do VSCM ČSK a dále do jednotlivých 
RDJ, RD U21-RD U23 (start na všech soutěžích MEJ a MSJ a ME, MS U23) s hlavním 
cílem vytvořit předpoklady pro potencionální úspěšnost na nejvyšších světových a 
evropských soutěžích seniorů v budoucnu. Předpokládaný počet závodníků 45 ve slalomové 
přípravě a 40 v kombinované přípravě. Počty jsou orientační. Konečné počty na aktuální 
rok na základě kritérií určí RR SCM a schvaluje VV ČSK-DV) 

 
Sportovní střediska mládeže (SpS) ve vodním slalomu a kombinované přípravě jsou 

zaměřena na výchovu a metodicky správně prováděnou přípravu mladých závodníků věkové 
skupiny 11 - 15 let (mladší a starší žáci) s cílem návaznosti na zařazení do SCM a úspěšné 
účasti na závodech Olympijských nadějí. Předpokládaný počet celkově zařazených 
závodníků cca 80 ve slalomové a kombinované přípravě.  
Poznámka: v rámci vydaných předpisů NSA lze v průběhu OH cyklu zvážit vytvoření 
podskupiny SpS pro závodníky mladší 11 let.  

Činnost VSCM, SCM a SpS v kanoistice na divoké vodě je zaměřena na metodické 
řízení a praktické vedení tréninkového procesu (plánování, kontrola, evidence) s důrazem na 
společné výcvikové tábory a soustředění.  



2 
 

Finanční zabezpečení všech tří složek vychází z aktuální státní dotační politiky 
cestou NSA –Sportovně talentovaná mládež – konkretizaci na rok 2024. 
 
Vrcholové sportovní centrum mládeže – slalomová a kombinovaná příprava (finannčí 

zabezpečení dle rozpočtu na daný kalendářní rok cestou společných akcí VSC a SCM ČSK. 

Celkový počet 1 VSCM ČSK-DV,  6 + 3 závodníků, spolupráce se spádovými centry SCM 

 

Sportovní centra mládeže (SCM-SL)  -  slalomová příprava:  (finanční zabezpečení dle 

rozpočtu na daný kalendářní rok: 

Celkový počet SCM-SL 2 + 4 dislokovaná centra  -  51 závodníků jsou pro rok 2024 

dislokována v následujících lokalitách s odpovídajícími spádovými oblastmi (viz níže), 

prioritní financování cestou ČSK-DV, kritéria pro zařazení na základě ČPJ – slalom, viz 

příloha 

Spádová oblast:  Místo:   Zaměření:  Ved. trenér: 

1. SCM Čechy  a) Praha  slalom   Martin Říha 

      Dislokovaná pracoviště:       Smluvní trenéři: 

b) Č. Budějovice          Ladislav Galuška 

c) Brandýs n. L- Roudnice n L.  Michal Šrámek     

                                              

2. SCM Morava  a) Olomouc  slalom   Rudolf Rozsypal 

      Dislokovaná pracoviště:       Smluvní trenéři 

 b) Opava      Martin Rousek 

 c) Brno      Bohumil Šamánek 

 

Sportovní centra mládeže (SCM-KP ) -  kombinovaná příprava: (finanční zabezpečení dle 

rozpočtu na daný kalendářní rok 

Celkový počet SCM-KP 2 + 4 dislokovaná centra – cca 54 závodníků byla pro rok 2024  

dislokována v následujících lokalitách s odpovídajícími spádovými oblastmi (viz níže), dílčím 

způsobem financování cestou ČSK-DV, kritéria pro zařazení na základě ČPJ – sjezd, viz 

příloha 

 

Spádová oblast:  Místo:   Zaměření:  Ved. trenér: 

1. SCM Čechy  a) Pardubice  komb   Jan Šťastný 

Dislokovaná pracoviště:       Smluvní trenéři: 



3 
 

b) Bohemians Praha     Martin Smolka        

c) Český Krumlov    Martin Novák 

2. SCM Morava  a) Olomouc  komb.   Petr Kratochvíl                                

Dislokovaná pracoviště:       Smluvní trenéři: 

b) Opava                           Martin Rousek                   

c) Brno                           Bohuslav Šamánek 

 

Sportovní střediska mládeže (SpS)– kombinovaná příprava (slalom a sjezd):  

(finanční zabezpečení dle aktuálního rozpočtu na daný kalendářní rok - celkový počet 6 SpS 

s předpokládaným počtem cca 70 závodníků (2/3 závodníků dle slalomových kritérií, 1/3 

závodníků sjezdových kritérií – kombinovaná příprava) v kanoistice na divokých vodách. 

Pro rok 2024 byla SpS dislokována v následujících lokalitách s odpovídajícími spádovými 

oblastmi. Financování SpS cestou ČSK-DV. 

A) česká oblast (koordinuje vedoucí trenér SCM Čechy a smluvní trenéři detašovaných 
pracovišť) 
1. USK Praha     2. SK VS Č. Budějovice 

3. Brandýs - Roudnice    4. Č. Krumlov  

5. Pardubice     

B) moravská oblast (koordinuje vedoucí trenér SCM Morava a smluvní trenéři 

detašovaných pracovišť) 

1. SK UP Olomouc    2. KK Opava  

3. KK Brno     

 

Organizační zabezpečení chodu VSCM, SCM a SpS 
A) Lokality a spádovost: 
  

Pro rok 2024 byla opětovně schválena výše uvedená Sportovní centra mládeže (dále 
SCM) a Sportovní střediska (dále SpS) která spádově pokrývají vyrovnaně všechny oblasti 
ČR. Spádovost a zařazení oddílů byla schválena v podzimním termínu na zasedání 
Republikových rad SCM a SpS a schválena předsednictvem ČSK-DV. 
  
 
 
B) Organizační a metodické vedení: 
  

Činnost SCM a SpS je zabezpečována cestou ČSK-DV. Organizační i metodické 
vedení SCM bude řešeno následujícím způsobem:    
 



4 
 

I. Výkonný výbor Českého svazu kanoistů – divoká voda 
 
Jako vrcholný orgán kanoistiky na divokých vodách a má plnou zodpovědnost za 

organizaci a činnost VSCM,  SCM i SpS a zejména:  
 

1) Ve stanovených termínech překládá cestou sekretariátu projekty a žádosti na NSA o  
finanční zabezpečení VSCM, SCM a SpS pro aktuální kalendářní a výcvikový rok. 

2) Na návrh RR SCM a SpS stanoví počet a dislokaci VSCM, SCM, SpS ( dále talentované  
mládeže – TM) jejich spádovost (v případě neplnění kritérii může na SpS  podat návrh 
na pozastavení činnosti složek talentované mládeže. 

3) Cestou předsedy ČSK-DV ustanovuje pětičlennou výběrovou komisi (podléhá schválení  
výboru ČSK-DV) a vypisuje konkurzy na vedoucí a schvaluje na návrh Regionální 
rady TM smluvní trenéry detašovaných pracovišť SCM Čechy a Morava (čtyřleté 
období).  

4) Následně v koordinaci s vedoucími trenéry SCM a VSCM řeší personální otázky SCM a  
SpS, schvaluje další smluvní trenéry a řeší smluvní podmínky na aktuální kalendářní  
rok.   

5) Bere na vědomí rozhodnutí Republikových rad SCM, SpS a má právo arbitra 
6) Jmenuje Koordinátora činnostiVSCM, SCM, SpS za ČSK-DV (předseda TR junioři -  

předseda komise mládeže ČSK) 
7) Určuje výši cestovních náhrad pro daný kalendářní rok. 
8) V rámci odpovídajících předpisů byla určena výše úvazku vedoucích  

trenérů SCM a jejich platové ohodnocení a současně schváleny na návrh vedoucího 
trenéra odměny na platové odhodnocení smluvních trenérů detašovaných pracovišť. 

9) Zodpovídá za účelné a věcně správné využívání všech finančních prostředků ze  
státních dotací (viz i vedoucí trenér SCM, SpS) a řídí se aktuálními Metodickými 
pokyny pro hospodaření s neinvestičními dotacemi ze státního rozpočtu – předpisy 
NSA.   

  
II. Republikové rady sportovních center mládeže a sportovních středisek mládeže  
  (dále RR SCM))  

 
 Členy RR SCM slalom (6 členů) jsou 2 vedoucí trenéři SCM (Čechy a Morava), po 

jednom zástupci RSC MŠMT: Viktoria VSC a ASC Dukla a koordinátor VSCM – předseda 
komise mládeže a vedoucí trenér RDJ). Všichni mají právo hlasovací. Smluvní trenéři 
detašovaných pracovišť a reprezentační trenéři mají hlas poradní. Zasedání RR SCM slalom 
mají právo se zúčastnit s hlasem poradním zodpovědný  trenér RD slalom a zodpovědný 
trenér U23 slalom. (V případě, že budou delegováni jako zástupci rezortních center mají 
právo hlasovací). 

Členy RR SCM kombinovaná příprava (5 členů) jsou 2 vedoucí trenéři SCM, 
zodpovědný trenér U23, zodpovědný trenér RD. Všichni mají právo hlasovací. Smluvní 
trenéři detašovaných pracovišť mají hlas poradní.   

Členem Republikových rad SCM z pověření výboru ČSK je a jejich činnost 
koordinuje vedoucí trenér RDJ (předseda komise mládeže) s právem hlasovacím (může 
delegovat svoji pravomoc na dalšího člena TR RDJ sjezd). 

Výkonný výbor může ve výjimečných situacích (duplikace funkcí) aktuálně upravit 
složení RR SCM. 
 
 
 



5 
 

Kompetence RR SCM: 
1) navrhuje na základě doporučení RegR SCM výkonnému výboru ČSK-DV 

smluvního trenéra detašovaného pracoviště a další smluvní trenéry 
SCM a SpS a jejich úvazek 

2) oponentura plánů činnosti jednotlivých SCM, SpS   
   3)  schvalování závodníků zařazených do jednotlivých SCM, SpS – (kritéria) 
    4)  metodické řízení SCM, SpS (plány, kontrola, evidence) 
          5)  oponentura rozpočtu a finančního zabezpečení jednotlivých SCM, SpS 
 
 
III. Regionální RADA SCM  (dále RegR SCM) – 4 RegR SCM – 2 x slalom a 2x komb. 
příprava) ) členy jsou: vedoucí trenér SCM,SpS, smluvní trenéři detašovaných pracoviště a 
zástupci oddílů (další smluvní trenéři) spádové oblasti, kteří mají zařazeného alespoň jednoho 
závodníka v SCM, SpS.  Regionální radu SCM, SpS řídí vedoucí trenér příslušného SCM:  
 
Kompetence: 1) oponentura (podíl) na tvorbě perspektivního a ročního plánu činnosti 
  2) doporučuje zařazení závodníků na běžný výcvikový rok 
  3) doporučuje personální zabezpečení SCM, SpS 

       4) oponentura finančního rozvahy SCM, SpS,  
5) schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření SCM, SpS 
6) spolupodílí se na finanční rozvaze činnosti SCM, SpS 

 
C) Personální zabezpečení:  
 A) VSCM:  je řízeno vedoucím  trenérem VSCM , který je jmenován ČSK-DV (na  

základě úspěšného výběrového řízení) aktuální předseda komise mládeže a  
zodpovědný trenér RDJ slalom a kombinovaná příprava (sjezd) 

 
B) SCM: je řízena vedoucím trenérem SCM.  Za svou činnost je zodpovědný  
výboru ČSK, jejich činnost řídí předseda komise mládeže ČSK-DV (koordinátor  
činnosti SCM, SpS) 
 

I) Vedoucí trenér SCM (ustanoven do funkce na základě výběrového řízení)., počítá se  
zpravidla s plným úvazkem a je ve smluvním vztahu s ČSK-DV  

(smlouva - OSVČ), má VŠ vzdělání (Trenérství, Sport, TV nebo obdobný charakter), 
případně trenérská škola s odpovídající licencí A (I. Třída), (Ve zcela výjimečných 
případech může výkonný výbor ČSK-DV schválit do funkce vedoucího trenéra SCM 
trenéra s nižší kvalifikací ve spojení s nejméně 10letou odbornou praxí 
s předpokladem studia Licence A).  

 
1) zodpovídá za organizační a personální zabezpečení SCM, SpS 
2) zodpovídá předsednictvu ČSK-DV za účelné hospodaření s přidělenými 

finančními prostředky (přebírá zálohy a vyúčtovává je do 14 dnů po skončení akce 
– tuto činnost může delegovat na smluvní trenéry detašovaných pracovišť) 

3) koordinuje činnost všech trenérů a závodníků SCM, SpS ze spádové oblasti 
4) metodicky řídí a spolupodílí se na přípravě plánů všech členů SCM, SpS 
5) spolupracuje úzce s kmenovým oddílem a všemi dalšími oddíly spádové oblasti a 

hledá cesty k rozvoji kanoistiky na divokých vodách v rámci celého regionu 
6) vede vlastní tréninkový proces zejména v kmenovém oddíle a dle možností i 

(zejména metodicky) v dalších spádových oddílech 
7) předpokládá se účast na nominačních závodech pro juniorské a žákovské kategorie 



6 
 

8) spolupracuje s trenéry zejména mládežnických reprezentačních družstev 
9) aktivně se zúčastňuje seminářů, školení a doškoleních pořádaných ČSK-DV 

(nejméně jednou za dva roky) 
10) Úvazek: předpokládá se v průměru 25 hodin týdně s tím, že jedna tréninková 

jednotka (45min) se započítává jako 2 hod (s přípravou) a dále cca 50% je určeno 
pro organizační a metodickou práci) 
Pracovní výkaz jako podklad pro fakturování schvaluje koordinátor SCM - 
předseda komise mládeže 

 
II)  Smluvní trenéři detašovaných pracovišť (zpravidla trenér Licence A, B (I. a II. 

třídy) – činnost na živnostenský list) 
1. zodpovídají za odborně vedenou přípravu svých svěřenců  
2. ve spolupráci s vedoucím trenérem vytváří koncepci přípravy a plány své 

spádové oblasti  
3. vedou tréninky svých svěřenců v mateřském oddíle 
4. zúčastňují se pravidelně (nejméně jednou za dva roky) seminářů, školení a 

doškolení pořádaných ČSK-DV 
5. zúčastňují se dle možností nominačních závodů juniorských a žákovských 

kategorií 
6. spolupracují s trenéry RDJ 
7. rozsah úvazku a odměna odpovídají počtu zařazených svěřenců – navrhuje 

vedoucí trenér SCM a schvaluje VV ČSK-DV 
8. Pracovní výkaz jako podklad pro fakturaci mzdy schvaluje vedoucí trenér 

SCM 
III) Další smluvní trenéři: V SCM, SpS vyvíjí činnost další smluvní trenéři – dle 

počtu zařazených závodníků a úspěšnosti, jejich činnost řídí vedoucí trenér 
spádové oblasti SCM ve spolupráci se smluvním trenérem detašovaného 
pracoviště. 
Pracovní výkaz jako podklad pro fakturaci mzdy schvaluje vedoucí trenér SCM 

 
 
D) Finanční zabezpečení:  
 Finanční zabezpečení SCM, SpS jde cestou  ČSK-DV z prostředků přidělených  

NSA a je rozčleněno do tří složek 
a) ČSK garantuje částku pro odměnu vedoucích trenérů ve výši, která je aktuálně  

stanovena na daný kalendářní rok  
b) VV může na dvouleté období stanovit základ odměny smluvních trenérů  

      detašovaných pracovišť. 
c) Pohyblivá částka je přidělena každoročně na základě přijatých kritérií a  

odráží úspěšnost práce jednotlivých SCM, SpS (zařazení počtu a kvality 
závodníků) a z této částky jsou hrazeny případné pohyblivé části odměn 
smluvních trenérů (úspěšnost) 

d) Částka, která je určena pro společné akce výběru SCM jako efektivní součásti  
sportovní přípravy v návaznosti na RDJ. 

  
Využití financí probíhá v souladu s obecnými předpisy i předpisy danými pro využití 

na činnost SCM, SpS.  Financování veškeré činnosti jde cestou sekretariátu ČSK-DV. 
Vedoucí trenér (smluvní trenér detašovaného pracoviště) předkládá návrhový list před akcí a 
po akci formulář na vyúčtování akce. Všechny písemnosti jsou založeny na sekretariátě ČSK-
DV. 



7 
 

 Sekretariát vede cestou pověřeného pracovníka přesný přehled činnosti, trenérských 
odměn a celkově aktuálního stavu financí jednotlivých SCM. 
 
Hierarchicky se předpokládá využití financí na: 

1) Odměna vedoucího trenéra 
2) Odměny smluvních trenérů detašovaného pracoviště a dalších sml. 

trenérů 
3) Zajištění tréninkového procesu 
a) Organizační (VT a soustředění) 
b) Metodicko-vědecké zabezpečení tréninkového procesu 
c) Zdravotní: pravidelné lékařsko-pedagogické zabezpečení, pojištění 
d) Servisní (pronájmy) 
4) Neinvestiční materiál související se zkvalitněním tréninkového procesu 

(sport-testery, videokamera, zcela výjimečně příspěvky na pádla a lodě) – 
nákup materiál podléhá schválení koordinátora SCM, SpS a řeší se cestou 
sekretariátu ČSK-DV a je majetkem ČSK-DV, který vyplní formulář o 
dlouhodobé zápůjčce  
Dáno vyššími právními předpisy-metodické pokyny Národní sportovní 
agentury (NSA) 

Na odměny může být použito maximálně 50% celkové přidělené částky na dané 
SCM, SpS (součet položek 1 a 2). 
 

Aktuální přidělení financí – stanoveno pro každý kalendářní a výcvikový rok na 
základě rozpočtu schváleného VV ČSK-DV. 

Každé VSCM SCM, SpS má zřízeno konto u ČSK-DV, které bude moci cestou 
vedoucích a smluvních trenérů průběžně čerpat. Předseda komise mládeže na návrh 
vedoucích trenérů SCM navrhuje případný podúčet s částkou určenou k čerpání jednotlivých 
detašovaných (případně dalších) pracovišť. 

Za správnost účtování je zodpovědný pověřený pracovník sekretariátu, který průběžně 
kontroluje výši kont jednotlivých SCM, SpS   
 
F) Zařazení sportovců:  
 
 Výběr sportovců do SCM, SpS se provádí na základě kritérií stanovených pro rok 
2024.  

U sportovců mladších 18 let je pro zařazení do SCM, SpS nezbytný souhlas 
rodičů nebo zákonných zástupců sportovce  
 
G) Metodické vedení:  

Metodické vedení SCM, SpS je v kompetenci Metodické komise ČSK-DV a 
vedoucích trenérů jednotlivých reprezentačních družstev, kteří mají za úkol formou 
přednášek, metodických materiálů a osobních konzultací seznamovat všechny trenéry 
s nejnovějšími poznatky z oblasti teorie a metodiky sportovního tréninku se zaměřením na 
vodní slalom a sjezd na divoké vodě. Koordinuje Metodik ČSK-DV ve spolupráci se 
zodpovědným trenérem RDJ (předseda komise mládeže). 

Dominantně se spolupráce zaměřuje na: 
a) osnovy plánů, vytváření konkrétních plánů 
b) přenos poznatků z techniky a jejich aplikace do tréninkového procesu  
c) kontrola tréninkového procesu – tréninkové deníky.  



8 
 

d) přehled plnění tréninkových ukazatelů  
e) lékařské zabezpečení, odborné prohlídky, zdravotní prohlídky 

 
H) Doping 
 Případný pozitivní dopingový nález u sportovce SCM zařazeného do RDJ bude řešen 
cestou ČSK-DV s odpovídajícím postihem pro závodníka, oddíl a dané SCM 
 
Praha, 10. 1.  2024 

 
 

RNDr. Jiří Kratochvíl  v. r.    Mgr. Ivo Eichler v. r. 
Předseda komise mládeže ČSK-DV   sekretář svazu ČSK-DV 
 
     Ing. Stanislav Ježek v. r. 
     Předseda ČSK-DV  



Složení SCM Slalom 2024
Poř JMENO Nar. Index výk. ODDÍL SCM-DP

1 Uhlík Jan 8 1,0 Bechyně Č. Buděj.

2 Hojdová Eliška 5 1,0 Horš.Týn Č. Buděj.

3 Hojdová Markéta 7 2,3 Horš.Týn Č. Buděj.

4 Tůmová Veronika 6 1,0 Hubertus Č. Buděj.

5 Hanzel Jáchym 8 1,0 Loko Plz Č. Buděj.

6 Panzer Martin 7 1,0 Loko Plz Č. Buděj.

7 Švehlová Kateřina 5 1,0 SKVS ČB Č. Buděj.

8 Švejd Jáchym 7 1,0 Sušice Č. Buděj.

9 Kopeček Michal 7 2,0 VS Tábor Č. Buděj.

10 Novák Václav 5 1,0 VS Tábor Č. Buděj.

11 Riantová Anežka 8 1,0 VS Tábor Č. Buděj.

12 Nekolná Žofie 6 1,5 KK Brand Roudnice

13 Uhlík Kryštof 8 1,0 KK Brand Roudnice

14 Vaculová Lucie 8 1,3 KK Brand Roudnice

15 Vojtíková Klára 7 1,5 KK Brand Roudnice

16 Voneš Jakub 7 2,3 KK Brand Roudnice

17 Sakalová Magdaléna 7 1,0 Kralupy Roudnice

18 Sakalová Markéta 7 1,0 Kralupy Roudnice

19 Drábek Matyáš 5 1,0 KVS HK Roudnice

20 Heger Jonáš 6 2,0 KVS HK Roudnice

21 Indruch Matěj 6 1,0 KVS HK Roudnice

22 Indruch Tomáš 8 1,0 KVS HK Roudnice

23 Motlová Andrea 6 1,0 KVS HK Roudnice

24 Štěpánková Julie 6 2,0 KVS HK Roudnice

25 Fröhlich Jáchym 7 1,5 Roudnice Roudnice

26 Capalini Daniel 5 1,0 TJ Dukla Roudnice

27 Fabianová Anna 7 2,5 TJ Dukla Roudnice

28 Svoboda Šimon 8 1,0 TJ Dukla Roudnice

29 Štěpánková Markéta 8 1,3 TJ Dukla Roudnice

30 Burger Jáchym 6 2,0 USK Pha USK Praha

31 Černík Štěpán 6 2,0 USK Pha USK Praha

32 Erlová Natálie 6 2,0 USK Pha USK Praha

33 Jančar Štěpán 7 1,0 USK Pha USK Praha

34 Kremrová Adéla 5 1,0 USK Pha USK Praha

35 Pollert Jan 5 1,0 USK Pha USK Praha

36 Řežábek Dominik 9 1,0 USK Pha USK Praha

37 Říha Matyáš 4 1,0 USK Pha USK Praha

38 Zvolský Kristián 6 1,0 USK Pha USK Praha

40 Kočířová Valentýna 8 2,5 Olomouc Olomouc

41 Kutín Filip 7 1,0 Olomouc Olomouc

42 Malá Magdaléna 7 1,0 Olomouc Olomouc

43 Malý Vojtěch 6 2,0 Olomouc Olomouc

44 Novák Tobiáš 8 1,3 Olomouc Olomouc

45 Retek Toman 7 1,0 Olomouc Olomouc

46 Retek Václav 7 1,0 Olomouc Olomouc

47 Retková Anna 5 1,0 Olomouc Olomouc

48 Vrbová Marie 7 1,0 Olomouc Olomouc

49 Ondráčková Barbora 10 1,0 Šumperk Olomouc

50 Pruher Vojtěch 6 0,0 SKVS ČB ČSK-DV

51 Novotný David 5 0,0 SKVS ČB ČSK-DV

Celkem 51 závodníků 16 oddílů



Poř JMENO Nar. Index výk. ODD SCM-DP

1 Cardoselli Tomáš 5 1,0 Boh.Pha Boh.Pha
2 Martin Jakub 9 1,0 Boh.Pha Boh.Pha
3 Matějíček Vojtěch 2 1,0 Boh.Pha Boh.Pha
4 Míka Hynek 6 2,5 Boh.Pha Boh.Pha
5 Novák Filip 2 1,0 Boh.Pha Boh.Pha
6 Rašner Karel 4 1,0 Boh.Pha Boh.Pha
7 Franz Jakub 7 1,0 Loko Plz Č. Kruml.
8 Hanzel Jáchym 8 1,0 Loko Plz Č. Kruml.
9 Panzer Martin 7 2,0 Loko Plz Č. Kruml.
10 Šindelář Jan 2 1,0 Loko Plz Č. Kruml.
11 Vaněk Matěj 4 1,0 VS Táb Č. Kruml.
12 Vaňková Klára 1 1,0 VS Táb Č. Kruml.
13 Dvořáková Alžběta 8 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
14 Kasper Jakub 7 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
15 Novosadová Kristina 4 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
16 Ondřich Adam 4 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
17 Palouda Mikoláš 7 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
18 Vejnar Samuel 5 1,0 Č.Kruml. Č.Kruml.
19 Beier Alva 5 1,0 Pardub. Pardub.
20 Marková Kristýna 9 1,3 Pardub. Pardub.
21 Plášil Hynek 6 1,0 Pardub. Pardub.
22 Ruffer Jakub 7 1,0 Pardub. Pardub.
23 Slezák Adam 6 1,0 Pardub. Pardub.
24 Šrámek David 7 1,5 Pardub. Pardub.
25 Šťastný Matěj 5 1,0 Pardub. Pardub.
26 Zuna Vilém 7 1,0 Semily Pardub.
27 Beier Matouš 4 1,0 Trutnov Pardub.
28 Beierová Běta 8 1,5 Trutnov Pardub.
29 Viková Anna 8 1,0 Trutnov Pardub.
30 Kotrba Matěj 7 0,3 Vys.Mýto Pardub.
31 Kvapil Ondřej 7 1,0 Vys.Mýto Pardub.
32 Sedlák Václav 7 1,0 Vys.Mýto Pardub.
33 Syrový Filip 7 1,0 Vys.Mýto Pardub.
34 Zedníčková Michaela 5 1,0 Vys.Mýto Pardub.
35 Bergmannová Sandra 8 2,5 KK Brno KK Brno
36 Dziadková Zuzana 2 1,0 KK Brno KK Brno
37 Tomeček Adam 8 2,0 SK Veselí KK Brno
38 Čamek David 6 1,0 Litovel Olomouc
39 Salaj František 4 1,0 Litovel Olomouc
40 Šmakal Petr 3 1,0 Litovel Olomouc
41 Trnka Tobiáš 7 2,5 Litovel Olomouc
42 Hansgutová Monika 5 1,0 Olomouc Olomouc
43 Jílková Pavla 7 1,5 Olomouc Olomouc
44 Kneblová Tereza 3 1,0 Olomouc Olomouc
45 Kočířová Valentýna 8 2,5 Olomouc Olomouc
46 Kratochvílová Adéla 7 1,0 Olomouc Olomouc
47 Kutín Filip 7 1,0 Olomouc Olomouc
48 Malá Magdaléna 7 1,0 Olomouc Olomouc
49 Malý Vojtěch 6 1,0 Olomouc Olomouc
50 Marousková Tereza 9 1,0 Olomouc Olomouc
51 Novák Matyáš 5 1,0 Olomouc Olomouc
52 Retek Toman 7 2,0 Olomouc Olomouc
53 Retek Václav 7 2,5 Olomouc Olomouc
54 Retková Anna 5 1,0 Olomouc Olomouc
55 Střílková Jana 4 1,0 Olomouc Olomouc
56 Vrbová Marie 7 1,0 Olomouc Olomouc

Celkem 56 závodníků 12 oddílů

Složení SCM KP - Sjezd 2024



Složení SpS 2024 Slalom

Poř. JMENO Nar. Index výk. ODD SCM-DP

1 Martin Jakub 9 1,3 Boh.Pha Bohemians

2 Marková Kristýna 9 1,3 Pardub. Pardubice

3 Kepšta Martin 9 1,0 KK Brand Roudnice

4 Malinská Aneta 9 1,0 KK Brand Roudnice

5 Novotný Matyáš 9 1,8 KK Brand Roudnice

6 Pádivá Františka 10 1,5 KK Brand Roudnice

7 Vaculová Silvie 10 2,0 KK Brand Roudnice

8 Vencová Alžběta 10 2,0 KK Brand Roudnice

9 Zaťková Eliška 9 1,5 KK Brand Roudnice

10 Hronová Ludmila 11 1,3 Kralupy Roudnice

11 Hronová Šárka 9 1,0 Kralupy Roudnice

12 Vybulková Julie 11 1,3 Kralupy Roudnice

13 Davidová Michaela 9 1,0 KVS HK Roudnice

14 Indruchová Daniela 11 1,0 KVS HK Roudnice

15 Vít Matyáš 9 1,0 KVS HK Roudnice

16 Krejčí Matěj 11 1,0 SKVS ČB SKVS ČB

17 Kvapil Matěj 9 1,8 Sláv.KV SKVS ČB

18 Adámková Klára 10 1,3 USK Pha USK Pha

19 Dvořák Vít 9 1,5 USK Pha USK Pha

20 Hladík Šimon 9 1,5 USK Pha USK Pha

21 Langer Filip 9 1,0 USK Pha USK Pha

22 Mrázová Ema 9 1,0 USK Pha USK Pha

23 Pelikán Martin 9 1,0 USK Pha USK Pha

24 Pinkava Matyáš 9 1,5 USK Pha USK Pha

25 Podušková Jůlie 10 1,0 USK Pha USK Pha

26 Pokorný Daniel 9 1,0 USK Pha USK Pha

27 Řeřábek Dominik 9 0,3 USK Pha USK Pha

28 Berylová Karolína 11 1,0 Olomouc Olomouc

29 Král Samuel 10 1,0 Olomouc Olomouc

30 Kratochvíl Jakub 9 1,5 Olomouc Olomouc

31 Maděrka Tobiáš 9 1,3 Olomouc Olomouc

32 Marousková Tereza 9 2,0 Olomouc Olomouc

33 Štýbnar Matěj 9 2,0 Olomouc Olomouc

34 Valenta Josef 10 1,0 Olomouc Olomouc

35 Ondráčková Barbora 10 0,5 Šumperk Olomouc

36 Lebedová Adéla 10 2,0 KK Opava Opava

37 Rousek David 10 1,5 KK Opava Opava

38 Fabián František 9 2,0 Ostrava Opava

39 Michajlovičová Sára 9 1,0 Ostrava Opava

40 Šamánek Filip 10 1 KK Brno Brno

41 Rezek Adam 10 0,0 SKVSČB SKVSČB

Celkem  41 závodníků 12 oddílů



Složení SpS 2024 KP - SJEZD

Poř. JMENO Nar. Index výk. ODD SCM-DP

1 Fabián Filip 10 1,0 Boh.Pha Boh. Pha

2 Hrubec Matěj 10 1,5 Boh.Pha Boh. Pha

3 Martin Jakub 9 0,5 Boh.Pha Boh. Pha

4 Sýkora Ondřej 10 1,0 Boh.Pha Boh. Pha

5 Novotná Natálie 10 1,8 Č.Kruml. Č.Kruml.

6 Franz Tadeáš 10 1,0 Loko Plz Č.Kruml.

7 Sládek Michal 9 1,5 Loko Plz Č.Kruml.

8 Štulcová Valentýna 10 1,0 Loko Plz Č.Kruml.

9 Baťa Václav 9 1,5 Pardub. Pardubice

10 Čapská Valerie 11 1,5 Pardub. Pardubice

11 Hovorka Dominik 9 1,8 Pardub. Pardubice

12 Konvalinka Štěpán 9 1,8 Pardub. Pardubice

13 Marková Kristýna 9 0,5 Pardub. Pardubice

14 Kuděj Jan 11 1,0 Trutnov Pardubice

15 Jetmar Ondřej 10 1,0 Vys.Mýto Pardubice

16 Koplíková Adéla 9 1,5 Kroměříž KK Brno

17 Koplíková Eliška 9 1,5 Kroměříž KK Brno

18 Lovecká Nela 11 1,0 SKVeselí KK Brno

19 Fuchsová Terezie 11 1,0 VSDK KK Brno

20 Čamek Petr 9 1,5 Litovel Olomouc

21 Gabrlíková Eliška 11 1,0 Litovel Olomouc

22 Berylová Karolína 11 1,8 Olomouc Olomouc

23 Botek Dominik 11 1,0 Olomouc Olomouc

24 Kašparů Emma 11 1,0 Olomouc Olomouc

25 Kratochvíl Jakub 9 1,0 Olomouc Olomouc

26 Maděrka Tobiáš 9 1,8 Olomouc Olomouc

27 Štýbnar Matěj 9 2,0 Olomouc Olomouc

Celkem  27 závodníků 11 oddílů


	Hodnotící zpráva NSA - Talentovaná mládež sekce Rychlostní kanoistiky CSK 2023
	Hodnotící zpráva NSA - Talentovaná mládež sekce kanoistiky na divokých vodách 2023
	Koncep. a Stat. VSCM a SCM Kano-DV  2024.pdf
	Koncepce systémového zabezpečení talentované mládeže, statut a prováděcí pokyny ČSK-DV v roce 2024
	H) Doping


	c) VH Složení SCM Sl, KP- SJ 2024
	d) VH Složení SpS Sl, KP- SJ 2024


